
COMARC/B 334

334  SHËNIMI PËR ÇMIMIN

Fusha përmban të dhëna për çmimin ose vlerësimin, i cili lidhet me njësinë që përshkruhet.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
334 Shënimi për çmimin r

a Teksti i shënimit nr
b Emri i çmimit nr
c Viti i ndarjes së çmimit nr
d Shteti i ndarjes së çmimit nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

334a  Teksti i shënimit

Shënimi për çmimin ose vlerësimin në formën e tekstit të lirë. Nënfushën mund ta përdorni, kur
të dhënat nuk ndahen në nënfushat specifike b, c ose d.

334b  Emri i çmimit

Emri i çmimit.

334c  Viti i ndarjes së çmimit

Data e ndarjes së çmimit (viti, mund të vendosni edhe muajin dhe ditën).

334d  Shteti i ndarjes së çmimit

Kodi i shtetit me tre karaktere, në të cilin ndahet çmimi. Kodi vendoset sipas standardit ISO 3166.
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334 COMARC/B

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Për vendosjen e shënimeve përdoret ose nënfusha a ose nënfushat b, c ose d.

SHEMBUJ

1.
334 ⊔⊔ aAcademy Award for Best Picture, 1987

334 ⊔⊔ bAcademy Award for Best Picture c1987 dusa

2.
334 ⊔⊔ aBooker Prize, 1980

334 ⊔⊔ bBooker Prize c1980 dgbr

3.
334 ⊔⊔ aPrix Louis Delluc, 1984

334 ⊔⊔ bPrix Louis Delluc c1984 dfra

4.
334 ⊔⊔ aCésar 1984 du meilleur film de l'année

5. *
334 ⊔⊔ aÇmimi jubilar i RTSH-së

(Në shënim është vendosur teksti i lirë për çmimin.)

6. *
334 ⊔⊔ bÇmimi për demokraci c2021

(Të dhënat për çmimin janë vendosur në nënfushat specifike.)
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